Aviso nº 7/2026-SR(01)PA-D/SR(01)PA/INCRA

Belém, 21 de janeiro de 2026.

RESULTADO EDITAL Nº 1853/2025

INSCRIÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES REPRESENTATIVAS DOS BENEFICIÁRIOS DO
PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA

A Superintendência Regional do Ins9tuto Nacional de Colonização e Reforma Agrária -
INCRA no Nordeste do Pará - SR(01)PA, neste ato representado pelo seu Superintendente Regional, no
uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Homologar o resultado final de seleção das En9dades Representa9vas dos beneficiários do
Programa Nacional de Reforma Agrária:

ENTIDADE CNPJ SITUAÇÃO

ASSOCIACAO DE INTEGRACAO ESPORTIVA E CULTURAL
ASSINEC

09.451.993/0001-
92

DEFERIDO

COOPERATIVA DE AGRICULTURA - COPAGRIL 18.964.474/0001-
19

DEFERIDO

ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DA COMUNIDADE SANTA MARIA DO TREVO - AMST
17.472.391/0001-
40

DEFERIDO

INSTITUTO DE FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PRODUTIVO DO
NORDESTE – IFODESP

08.618.483/0001-
02

DEFERIDO

Documento assinado eletronicamente por Marcio de Freitas Velasco, Superintendente Substituto, em
22/01/2026, às 10:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Raimundo Carvalho Moraes, Superintendente, em
22/01/2026, às 11:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 27065053 e
o código CRC FC822B95.

Referência: Processo nº 54000.107834/2025-31 SEI nº 27065053

Aviso 7 (27065053)         SEI 54000.107834/2025-31 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 7 (27065053)